

Torvald.

Fortælling af hans Rasmusens Gæbbers.

(Fortsat.)
Har Du vil have det saa, er jeg jo nødt til det, og saa skal jeg ogsaa

høje mig for det," sagde han i en nedslæmt Tone.
Taf for det, Torvald," sagde hun og

han et hjerteligt Haandtryk.
det var hans anden Kjerlighedssbrud,
bristende; det lod ikke til, at han skulde

Lyksten med sig. Han gjorde sig
Umage for at lade, som intet var
færet; men han havde dog ikke saa let

at holde Humøret oppe som tidligere.
Saaan led Sommeren. Efteraaret
med sine svedagtige Følgepønde,

dt disse ogsaa den aarlige Session.
sendigtigvis herom blev en Søndag
op ved Kirkehestene, og det gav plud-

lig Bestilling at være Theaterdirektør.
At saa de fornødne Stuepillere samlet

ammen var en let Sag; alle, hvem han
henvendte sig til i den Anledning, var
straks færet oppe for Sagen, men der

var den stemme Hage ved, at hans Balg
just ikke gjorde ham megen Være. En
Karl, der var udsæet til første Komiker,

viste sig at være nærmest ved at græde,
hver Gang han skulde sige en rigtig lystig
Replik; den Pige, der skulde have den

rørende Gæstgæstrolle, kunde ikke lukke
Munden op uden at briste i Latter; en
trejde kunde hærten med det gode eller

onde bringes til at lære sin Rolle; saa
puttede man ham i Suførersædet, men
her viste han sig fra sin allerhelbigste

"Men hvad er der dog handt?" spurgte
Marie.
"Ja, fikken en Ulykke. Fris ..."

"Hvad er der med Fris?"
"Ja, han er falden ned og har bræt-

tet ...
"Dog vel ikke Halsen?"
"Nej, det er da kun det ene Ben, men

det kan for den Sags Skyld være lige
galt."
Marie kunde ikke lade være med at

trække paa Smilebaandet, men Petersen
fandt det langt fra morsomt.
Med gradeferdig Stemme og under

mange indstudte Beslagelser fortalte han
nu, at bemeldte Elsker var faldet ned af
en Stige, han havde sat op til et Due-

slag, og berøved var Ulyksten sket.
Hvad der var Grund til hans Tænkloshed,

kunde Degnen slet ikke forklare, men
Marie fandt det faare naturligt, efter
hvad hun havde seet den anden Aften.

Hun kunde ikke lade være at komme med
den spøgende Bemærkning, at det var
næsten lysfarligt at have Emmy med,

naar hun paa en Aften kunde gjøre de
unge Karle saa krusede i Hovedet, at de
af bar Kjerlighed brækkede Benene paa

sig selv.
"Kjerlighed!" udbrød Petersen ivrigt,
"det er fanden ikke Kjerlighed, det er

den pure Ondskab. Han har altid villet
drive mig, og nu vidste han ikke noget
andet at forstyrre Komedien med."

Citizens National Bank, Grundkapital: \$50,000. ST. PAUL, NEBRASKA. En almindelig Bankforretning udføres.

BANK OF DANNEBROG Dannebrog, Nebraska. Udfører almindelig Bankforretning.

St. Paul Nationalbank. Howard County Bank, St. Paul, Nebraska. Autoriseret Kapital: \$200,000.

Forste National Bank, St. Paul, Nebraska. Autoriseret Kapital: \$250,000.

Dr. Sjøholm, DRUGGIST OG APOTHEKER. Lægemedier, Mediciner, Kemikalier.

Mobelmagasin & Rigkistensalg. 116 West 3dje Gade. Parlor Suits, Chamber Suits.

DR. N. ROSENBERG, 41 E. Clark Street, Chicago, Ill. Kroniske Sygdomme, Akutte Sygdomme.